№ 346                                         20 августа 2021 г.                                   http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

13-я (внеочередная) сессия
рабочий поселок Краснообск

20.08.2021                                                                                                          № 2

О внесении изменений в решение
№ 5 16-й сессии Совета депутатов
рабочего поселка Краснообска
от 21.02.2017 «Об утверждении местных
нормативов градостроительного
проектирования рабочего
поселка Краснообска»

В соответствии статьей 8, статьей 29.2-29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлени-
ем Правительства РФ № 2122 от 16.12.2020г. «О расчетных показателях, подлежащих установлению в региональных
нормативах градостроительного проектирования», Законом Новосибирской области № 481-ОЗ «О регулировании градо-
строительной деятельности в Новосибирской области», статьей 35 Устава городского поселения рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Краснооб-
ска РЕШИЛ:

1. Внести в решение № 5 16-й сессии Совета депутатов рабочего поселка Краснообска от 21.02.2017 «Об утвер-

ждении местных нормативов градостроительного проектирования рабочего поселка Краснообска» следующие измене-
ния:

1.1. Пункт 9 части 4.6. «В области жилищного строительства на территории рабочего поселка Краснообска, по-
селения» изложить в следующей редакции:
          Требуемое число машино-мест для хранения и парковки легковых автомобилей следует принимать в соответствии
с требованиями «СП 42.13330.2016. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских
поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*» (утв. Приказом Минстроя России от 30.12.2016 N 1034/пр)
(ред. от 19.12.2019) .

Минимально допустимое количество машино-мест для парковки легковых автомобилей на стоянках автомоби-
лей, размещаемых в непосредственной близости от отдельно стоящих объектов капитального строительства в границах
жилых и общественно-деловых зон:

- для квартир с площадью до 60 м2 – 1 машино-место;
- для квартир с площадью более 60 м2 - 1,5 машино-мест.
Примечание: обеспеченность местами для хранения автомобилей принимается в границах земельного участка

для жилых домов не менее 90% от расчетного количества. Остальные парковочные места допускается размещать
в других местах с пешеходной доступностью не более 150 м с учетом фактической и планируемой обеспеченности ме-
стами для хранения автомобилей всех объектов микрорайона (квартала).

2. Администрации рабочего поселка Краснообска обеспечить проведение комплекса организационно-правовых
мероприятий, направленных на реализацию настоящего решения.

3. Направить данное решение исполняющему обязанности главы рабочего поселка Краснообска для подписа-
ния и опубликования в официальном периодическом печатном издании органов местного самоуправления рабочего по-
селка Краснообска «Краснообский вестник».

4. Разместить данное решение на официальном сайте администрации рабочего поселка Краснообска в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети Интернет www.krasnoobsk.nso.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

 Председатель Совета депутатов         И.о. главы
 рабочего поселка Краснообска         рабочего поселка Краснообска

                    Дименин О.Н.                                                  Эссауленко Т.Б.

Краснообский вестник

1

http://www.krasnoobsk.nso.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

рабочего поселка Краснообска
Новосибирского района Новосибирской области

шестого созыва

                  Р Е Ш Е Н И Е
13-я (внеочередная) сессия

рабочий поселок Краснообск

20.08.2021 г.                                                                                                                                                                            № 3

О присвоении звания
«Почетный житель Краснообска»

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского муниципального района     Новосибирской     области,   Положением    «О   Звании     «Почетный    житель
Краснообска», утвержденным решением Совета депутатов рабочего поселка № 6 от 29.06.2021 г.,  на основании прото-
кола заседания комиссии по присвоению звания "Почетный житель Краснообска» от 09.08.2021 № 2, Совет депутатов
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:

Присвоить звание «Почетный житель Краснообска»:
- Альту Виктору Валентиновичу, руководителю Сибирского Физико- технического института аграрных проблем

СФНЦА РАН;
- Власенко Анатолию Николаевичу, руководителю научного направления, главному научному сотруднику лабо-

ратории защиты растений Сибирского научно-исследовательского института земледелия и химизации сель-
ского хозяйства СФНЦА РАН;

- Вороновой Надежде Леонидовне, председателю Совета ветеранов войны и труда  р.п. Краснообска (1996-
2020), члену Совета ветеранов;

- Ниятченко Лидии Николаевне, учителю русского языка и литературы МАОУ Новосибирского района Новоси-
бирской области лицей № 13 п. Краснообск;

- Пальянову Владимиру Михайловичу, тренеру Краснообской команды  хоккейного клуба «Колос» (1975- 2015);
- Теплоуховой Ольге Павловне, ведущему специалисту научно-организационного отдела СФНЦА РАН;
- Штофину Сергею Григорьевичу, консультанту-хирургу Новосибирской клинической центральной районной

больницы р.п. Краснообска.

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социаль-
ным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике (председатель Колпакова С.И.).

          Председатель Совета депутатов
          рабочего поселка Краснообска Дименин О.Н.

                                                                                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
рабочего поселка Краснообска

Новосибирского района Новосибирской области
шестого созыва

                  Р Е Ш Е Н И Е

13-я (внеочередная ) сессия
рабочий поселок Краснообск

20.08.2021 г.                                                                                                                                                                                № 4

О занесении на Доску Почета
рабочего поселка  Краснообска

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Краснообска Новосибир-
ского муниципального района     Новосибирской     области,   Положением    «О Доске Почёта рабочего поселка Красно-
обска Новосибирского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов рабочего поселка
№ 7 от 29.06.2021 г.,  на основании протокола заседания комиссии по занесению на Доску Почета рабочего поселка
Краснообска, Совет депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить для занесения на Доску Почета рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибир-
ской области:

5

2

 2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социаль-
ным вопросам, культуре, спорту и молодежной политике (председатель Колпакова С.И.).

          Председатель Совета депутатов
          рабочего поселка Краснообска                            Дименин О.Н.

5

3

Сфера деятельности Фамилия, имя, отчество

Экология и охрана природы
Гладышева Вера Павловна;

Зезюлина Светлана Викторовна;

Коллектив МБУДО Новосибирского района Новосибирской области  «Станция юных натуралистов»

Интернет-провайдеры, СМИ, связь
(почта)

образование, наука
Алейников Александр Федорович – доктор технических наук, профессор, заслуженный изобретатель Россий-
ской Федерации;

Горлова Нина Михайловна - учитель начальных классов МАОУ лицей № 13 р.п. Краснообск;

Кашеваров Николай Иванович – академик РАН, доктор сельскохозяйственных наук, профессор, заслуженный
деятель науки Российской  Федерации;

Михеева Анна Ивановна – воспитатель МБДОУ детский сад «Чебурашка»;

Полюдина Ревмира Ивановна – доктор сельскохозяйственных наук;

Середович Людмила Сергеевна  - учитель начальных классов МАОУ лицей № 13 р.п. Краснообск;

Коллектив МБДОУ  Новосибирского района Новосибирской области – детский сад «Дельфин»

общественная
деятельность Филимонова Лидия Николаевна – член Совета ветеранов войны и труда  р.п. Краснообска

безопасность, обеспечение порядка

здравоохранение,
социальное
обслуживание

Ниятченко Ирина Юрьевна – инструктор по адаптивной физкультуре, ответственный за направление адаптив-
ный спорт и физическая культура среди людей с ограниченными возможностями здоровья

физическая культура,
спорт, туризм Бахмутова Вера Николаевна – президент Федерации художественной гимнастики Новосибирской области;

Казанцев Павел Петрович – тренер-преподаватель по спортивной борьбе ДЮСШ «Академия»

Кива Ирина Владимировна – соучредитель спортивно-оздоровительного комплекса «Армада»;

Перков Владимир Григорьевич – тренер-преподаватель по легкой атлетике ДЮСШ «Академия»;

торговля, бытовое
обслуживание,
общественное питание

культура, искусство
Дёмина Валентина Михайловна – руководитель литературного объединения «Созвездие»;

Еловикова Татьяна Владиславовна – режиссер-постановщик детского образцового театра «Голубятня»;

Синькевич Оксана Ростиславовна - директор МБУДОД «Детская музыкальная школа р.п. Краснообск»;

Шаповалова Марина Геннадьевна – директор МБУДО «Детская художественная школа р.п. Краснообск»;

Коллектив МБУ р.п. Краснообска «Дом культуры»

муниципальное
управление Лейман Дмитрий Никифорович – глава рабочего поселка Краснообска (1996-2010 г.), председатель Совета

депутатов рабочего поселка Краснообска (2015-2020 г.)

молодежная политика
Воднева Елизавета Олеговна – член молодежного парламента Новосибирской области

Официальное печатное издание органов местного самоуправления

рабочего поселка Краснообска газета

«Краснообский вестник».

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25.

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска, 348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска.

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru.

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника»

Отпечатано: 630501, Новосибирская область,

Новосибирский район, р.п. Краснообск, зд.25.

Тираж 300 экз. Бесплатно.

http://www.krasnoobsk.nso.ru